
Lesy České republiky, s. p. 
Lesní správa Vodňany 

 
OBORA SEDLICE

CENÍK 
POPLATKOVÝCH 

LOVŮ

Zvěř sika Dybowského 
Doba lovu  
jelen 1. 9.– 15. 3. 
laň 16. 8.– 31. 12. 
kolouch 16. 8.–31. 3.

Bronzová medaile 300–349,99 CIC 
Stříbrná medaile 350–399,99 CIC 
Zlatá medaile 400 + CIC

laň, kolouch 5 000 CZK 
špičák  7 500 CZK

V případě ulovení dvou a více kusů jelenů siky Dybow-
ského při jedné lovecké akci s bodovou hodnotou 
300+ CIC nebo v kombinaci s další medailovou trofejí 
jiného druhu zvěře se z celkové ceny poskytuje sleva 
10 %. Tato sleva neplatí pro lovecké kanceláře a zpro-
středkovatele lovu.

Cena za ulovenou zvěř

body CIC                                  cena        + za každý bod CIC 
–220                             50 000 CZK 
220,01–300               80 000 CZK 
300,01–350              100 000 CZK 
350,01–400              120 500 CZK 
400,01+                    140 000 CZK                         2 000 CZK

Cena za uloveného jelena

Obora Sedlice 
Místopis: Jižní Čechy, v trojúhelníku mezi Strakoni-
cemi, Blatnou a Pískem (vzdálenost 12 km severo -
západně od Písku). 

Charakteristika: tvar obory je pravidelný podlouhlý 
šestiúhelník, rozdělený liniemi na osm částí. Nejstarší 
nalezené písemné zmínky o této oboře jsou z roku 
1732. Obora je součástí Blatenské kotliny s mnoha 
rybníky. Rozkládá se v nadmořské výšce 450–500 m. 
Převážnou část obory pokrývají jehličnaté a listnaté 
lesy. Zbývající část obory tvoří louky a vodní nádrže. 
Podél cest a rozdělovacích linií jsou vysázeny aleje 
různých dřevin různého stáří. 

Výměra: 255 hektarů 

Chovaná zvěř: černá, daňčí, sika Dybowského 

Ubytování: dva dvojlůžkové pokoje s příslušenstvím 
v nově vybudované správní budově nebo jednoduché 
pokoje v lovecké chatě 

Služby: poplatkové lovy černé, daňčí zvěře a siky 
 Dybowského (pouze individuální lov) 

Běžně se loví: trofeje kňourů dosahují vždy medai -
lových hodnot a v dlouhodobém průměru je 45 % 
hodnoceno zlatou medailí, 35 % stříbrnou a 20 % 
bronzovou. Trofeje daňků a siky Dybowského jsou od 
průběrných mladých až po zlaté medaile. 

Špičkové trofeje: kňour 149,00 bodů CIC – národní 
rekord; daněk 209,22 CIC; sika Dybowského 450,10 
CIC – národní rekord 

 
 

Kontakty: 
Obora Sedlice, Holušice 22, Blatná 388 01 
Mob: +420 724 524 564 
 
Ústředí:  
Lesy České republiky, s. p. 
Lesní správa Vodňany, Tyršova 1066, 389 01 Vodňany 
Tel.:  +420 724 525 154 
E-mail: ls199@lesycr.cz 
www.lesycr.cz



Daňčí zvěř 
Doba lovu 
daněk 1. 9.–15. 3. 
daněla 16. 8.–31. 12. 
daňče 16. 8.–31. 3.

Bronzová medaile 160–169,99 CIC 
Stříbrná medaile 170–179,99 CIC 
Zlatá medaile 180 + CIC

daněla, daňče 4 000 CZK 
špičák 5 500 CZK 
trofej, která nelze hodnotit dle CIC 50 000 CZK

Černá zvěř 
Doba lovu: kňour, lončák, sele po celý rok 
bachyně 16. 8.–31. 12.

Bronzová medaile 110–114,99 CIC 
Stříbrná medaile 115–119,99 CIC 
Zlatá medaile 120 + více CIC

Cena za ulovenou zvěř

sele 3 000 CZK 
lončák 5 000 CZK 
bachyně 10 000 CZK

Cena za uloveného kňoura

body CIC                                  cena        + za každý bod CIC 
– 100                            20 000 CZK 
100,01–105                 30 000 CZK 
105,01–110                   35 000 CZK 
110,01–115                   40 000 CZK                         3 500 CZK 
115,01–120                    57 500 CZK                         4 500 CZK 
120,01 + více              80 000 CZK                          5 500 CZK

Postřelení

kňour 20 000 CZK 

V případě ulovení dvou 
a více kňourů při jedné 
lovecké akci s bodovou 
hodnotou 110+ CIC nebo 
v kombinaci s další me-
dailovou trofejí jiného 
druhu zvěře se z celko -
vé ceny poskytuje sleva 
10 %.  Tato sleva neplatí 
pro lovecké kanceláře 
a zpro středkovatele lovu.

Cena za ulovenou zvěř

body CIC cena + za každý bod CIC 
–125 7 000 CZK 
125,01–130 9 000 CZK 
130,01–135 11 000 CZK 
135,01–140 13 000 CZK 
140,01–145 15 000 CZK 
145,01–150 18 000 CZK 
151,01–155 20 000 CZK 
155,01–160 23 000 CZK 
160,01–165 25 000 CZK 
165,01–170 28 000 CZK 
170,01–175 32 000 CZK 
175,01–180 37 000 CZK 
180,01–185 43 000 CZK 
185,01+ 45 000 CZK 3 000 CZK 
200,01 + 90 000 CZK 3 000 CZK

V případě ulovení dvou a více kusů daňka při jedné 
lovecké akci s bodovou hodnotou 160+ CIC nebo        
v kombinaci s další medailovou trofejí jiného druhu 
zvěře se z celkové ceny poskytuje sleva 10 %. Tato 
sleva neplatí pro lovecké kanceláře a zprostředkova-
tele lovu.

Cena za uloveného daňka

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY  
1. Každý lovecký host musí mít před započetím lovu             
u sebe lovecký lístek platný v ČR, průkaz zbraně a do-
klad prokazující, že je pojištěn pro případ odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu práva myslivosti. 

2. Na základě dodržení podmínek v bodě 1. bude lovec-
kému hostu vystavena povolenka k lovu příslušného 
druhu zvěře (plombu a její upevnění na ulovený kus            
a vyplnění listu o původu zvěře zajišťuje lovecký do-
provod). 

3. Cena za ulovení zvěře bude účtována na základě 
 tohoto ceníku a zahrnuje organizaci, doprovod, prepa-
raci trofeje. Bodování se provádí dle mezinárodní me-
tody CIC. Hodnota CIC trofejí je zjišťována v čerstvém 
stavu a slouží výhradně pro komerční účely dle plat-
ného ceníku. Ceník je včetně DPH. 

4. Sleva 10 % z celkové ceny se poskytuje lovecké kan-
celáři nebo zprostředkovateli lovu na základě jím vy-
tvořené faktury na provizi za zprostředkování lovu. 

5. V případě ulovení raritní trofeje se cena sjednává za 
každou takovou trofej samostatně. 

6. Při odstřelu a postřelení nepovolené zvěře bude 
k ceně připočtena 100% přirážka. 

7. Postřelení zvěře černé, kromě kňoura, siky Dybow-
ského a daňčí bude účtováno 50 % objednané hodnoty 
lovené zvěře. 

8. Každá chybená rána bude účtována 2 000 CZK. 

9. Vyúčtování lovecké akce bude vypočteno a zapla-
ceno na základě zápisu o lovu. Každá lovecká akce musí 
být zaplacena u holé zvěře v den ulovení, u trofejové 
zvěře při převzetí trofeje. Lesní správa si vyhrazuje 
možnost účtování zálohy, při ulovení trofejové zvěře. 

10. V případě odstřelu význačné trofeje může lesní 
správa provést vypořádání lovecké akce individuální 
smlouvou. 

11. Případná platba v EUR je možná, částka bude vypoč-
tena přepočtem podle kurzu ČNB v den vyúčtování. 

12. Ceník je platný od 1. 9. 2023.


